

Приложение №1

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	за 3 квартал 2008 года	С начала года, всего
<b>Реализовано всего</b>	тыс. тонн	<b>133,057</b>	<b>906,088</b>
Гос. реализационные ресурсы		47,513	226,838
Гос. ресурсы фуражного зерна		0,000	0,000
Гос. ресурсы семян		0,100	31,621
Коммерческое зерно		81,214	627,360
реализация (хлопок)		4,229	20,268
<b>В том числе: реализованно на экспорт</b>	тыс. тонн	<b>18,775</b>	<b>367,180</b>
Гос. реализационные ресурсы		0,000	0,000
Коммерческое зерно		14,546	357,578
реализация (хлопок)		4,229	9,602

**Инвестиции**

(тыс. тенге)

<b>Вид инвестиций</b>	<b>Сальдо на 01.07.2008г.</b>	<b>Дебет</b>	<b>Кредит</b>	<b>Сальдо на 30.09.2008 г.</b>
<b>Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц</b>	<b>10 223 319,05</b>	<b>288 100,00</b>		<b>10 511 419,05</b>
АО "Ак бидай-Терминал"	4 936 206,94			4 936 206,94
ТОО "КазАстыкТранс"	15 036,25			15 036,25
ТОО "Астык коймалары"	753 646,70			753 646,70
ТОО "Эксперная Агарная компания"	2 401 001,16	288 100,00		2 689 101,16
АО"Хлопковая контрактная корпорация"	1 500 954,00			1 500 954,00
АО "Казакстан мактасы"	616 274,00			616 274,00
ТОО "Бидай онимдери"	200,00			200,00
<b>Портфель ценных бумаг, всего</b>	<b>11 922,00</b>			<b>11 922,00</b>
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги	<b>11 000,00</b>			<b>11 000,00</b>
Простые именные акции "Фонда гарантирования исполнения обязательств по зерновым распискам"	11 000,00			11 000,00
Прочие инвестиции:	<b>922,00</b>			<b>922,00</b>
ТОО "Международная агропромышленная биржа"	922,00			922,00
<b>Всего инвестиций</b>	<b>10 235 241,05</b>			<b>10 523 341,05</b>

Дебиторская задолженность по состоянию на 1 ноября 2008 г

	<b>Вид дебиторской задолженности</b>	<b>Начальное сальдо</b>	<b>Дебет</b>
	<b>Долгосрочная, всего</b>		
	<i>в том числе 10 крупнейших:</i>	<i>7 958 419,82</i>	<i>1 351 341,93</i>
1	ТОО Novotex South		606 416,66
2	Богви ТОО	1 674 981,82	51 876,24
3	ТОО Вест	416 668,00	
4	Вишневское ТОО	550 000,00	
5	ТОО Агрофирма Кзылту-Нан	900 000,00	
6	ОАО Племзавод Алабота	300 000,00	75 000,00
7	ТОО Тельман-Север	416 668,00	25 854,77
8	ТОО Агрофирма РАДЖ	1 218 000,00	25 600,00
9	ТОО Асылхан-Агро	972 000,00	111 030,00
10	ТОО Бостандык	1 510 102,00	455 564,26
	<b>Краткосрочная, всего</b>		
	<i>в том числе 10 крупнейших:</i>	<i>12 014 063,02</i>	<i>5 222 201,43</i>
1	Богви ТОО	1 548 572,00	517 967,81
2	ТОО Вест		893 700,00
3	ТОО Енбек-Нан	1 269 305,56	24 377,77
4	ТОО Зерновой интервенционный	7 497 251,45	1 315 931,95
5	ТОО Агрофирма РАДЖ		780 277,90
6	ТОО Асылхан-Агро		486 000,00
7	ТОО Бостандык		1 143 136,00
8	ТОО Жаркаинская Нива	741 000,00	58 410,00
9	ТОО Киевское-Север	488 481,28	2 400,00
10	ТОО Колос-Юг	469 452,73	
	<b>Всего дебиторская задолженность</b>		

Кредиторская задолженность по состоянию на 1 ноября 2008 г.

	<b>Вид кредиторской задолженности</b>	<b>Начальное сальдо</b>	<b>Дебет</b>
	<b>Долгосрочная, всего</b>		
	<i>в том числе:</i>		
	<b>Краткосрочная, всего</b>		
	<i>в том числе 10 крупнейших:</i>	<i>-111 028,25</i>	<i>114 641,72</i>
1	ТОО Алакульское	0,00	0,00
2	ТОО Алтынсарино		
3	ТОО Бауманское-07		
4	ТОО Ак-Бидай-Агро		74 370,00
5	ТОО Кайнар		
6	Коньспай -Агро ТОО		
7	Кушукбаев М.Д. КХ	-9 998,81	102,22
8	ТОО Кызыл-Жар-Астык	-101 029,44	27 369,05
9	ТОО Тойсай		12 000,00
10	Green Ftuture F.Z.E.		800,44
	<b>Всего кредиторская задолженность</b>		

Приложение №3

тыс.тенге

Кредит	Конечное сальдо
	<b>11 292 889,61</b>
2 962 681,98	6 347 079,00
	606 416,66
	1 726 858,06
104 168,00	312 500,00
125 000,00	425 000,00
450 000,00	450 000,00
	375 000,00
80 022,00	362 500,00
463 322,15	780 277,85
597 030,00	486 000,00
1 143 139,83	822 526,43
	<b>29 001 386,90</b>
6 351 703,05	10 884 562,32
14 620,00	2 051 919,81
269 034,00	624 666,65
11 600,00	1 282 083,33
5 990 239,05	2 822 944,33
	780 277,90
	486 000,00
5 400,00	1 137 736,29
58 410,00	741 000,00
2 400,00	488 481,28
	469 452,73
	<b>40 294 276,52</b>

Кредит	Конечное сальдо
	0,00
	<b>2 204 240,90</b>
882 788,37	657 118,41
49 710,00	49 710,00
90 000,00	90 000,00
60 000,00	60 000,00
113 609,99	39 240,00
90 000,00	90 000,00
44 160,00	44 160,00
48 000,00	37 898,97
175 210,66	46 812,17
55 603,65	43 603,65
156 494,07	155 693,63
	<b>2 204 240,90</b>

## Информация по банковским займам за 3 квартал 2008 года

в тыс. тенге

Наименование	Валюта займа	Сред. ставка %	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Курсовая разница	Конечное сальдо	Дата погашения
<b>BNP PARIBAS (SUISSE) S.A.</b>								
Дог. б/н от 24.07.2007г.	Доллар	4,411	1 785 893			13 903	1 771 990	30.01.09
Дог. б/н от 24.07.2007г.	Доллар	4,239	3 537 975			27 542	3 510 433	20.02.09
<b>Rabobank Nederland</b>								
Доп.согл. б/н от 17.01.2008г.	Доллар	4,326	3 668 385			28 557	3 639 828	31.08.10
Доп.согл. б/н от 17.01.2008г.	Доллар	3,698	3 550 050		9 083 254	73 622	12 559 682	15.01.09
<b>ABN AMRO Bank N.V.</b>								
дог. б/н от 21.08.2008 г.	Доллар	5,065			5 990 500		5 990 500	08.09.2010/08.09.2011
<b>SOCIETE GENERALE</b>								
№б/н 30.03.07г.	Доллар	4,646	5 319 038			41 407	5 277 631	19.04.10
Доп.согл. б/н от 27.03.2008г.	Доллар	5,800	3 814 734			29 696	3 785 038	08.06.09
<b>ИТОГО</b>			<b>21 676 074</b>		<b>15 073 754</b>	<b>214 728</b>	<b>36 535 100</b>	

## Анализ финансовых результатов на 30 сентября 2008 года

Статьи доходов / расходов	Период предыд.года	Период текущ.года	Увелич./ уменьш., %
<b>Доходы, всего</b>	<b>15 308 229</b>	<b>29 731 400</b>	194
<b>Доход от реализации, всего</b>	<b>12 714 655</b>	<b>26 620 696</b>	209
в том числе:			
Гос. реализационных ресурсов	4 291 923	4 548 090	106
Гос. ресурсов фуражного зерна	18 353	0	0
Гос. ресурсов семян	1 310 101	716 644	55
Коммерческое зерно	5 724 853	19 278 439	337
прочей реализации	1 369 425	2 077 522	152
в том числе от реализации на экспорт	<b>5 085 484</b>	<b>13 685 462</b>	
Гос. реализационных ресурсов	1 622 202	0	0
Коммерческое зерно	2 456 445	12 066 338	491
Гос ресурсов семян	0		
прочей реализации	1 006 837	1 619 124	161
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>2 593 573</b>	<b>3 110 704</b>	120
в том числе:			
доходы от реализации ОС	593 602	230 993	39
доходы в виде процентов	901 357	1 547 462	172
доход от курсовой разницы	494 937	665 384	134
субсидии исполнительных органов власти	537 766	540 563	101
прочие неосновные доходы	65 911	126 301	192
<b>Расходы, всего</b>	<b>16 408 372</b>	<b>27 458 775</b>	167
в том числе:			
сырье			
материалы			
запасные части			
электроэнергия			
топливо			
ремонтные работы			
амортизация			
заработная плата			
отчисления от зар. платы			
налоговые платежи			
общие и административные	664 522	635 256	96
по реализации	1 682 745	2 817 872	167
на выплату процентов	1 443 767	1 805 241	125
по курсовой разнице	957 828	747 701	78
другие, в т.ч.	11 659 510	21 452 705	184
<i>Себестоимость готовой продукции, услуг</i>	<i>10 764 006</i>	<i>20 445 921</i>	190
<i>Расходы по выбытию ОС</i>	<i>560 083</i>	<i>232 962</i>	42
<i>Расходы от обесценения активов</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	0
<i>Расходы по созданию резерва и списанию безнадежных требований</i>	<i>135 838</i>	<i>0</i>	0
<i>Прочие расходы на финансирование</i>	<i>57 430</i>	<i>251 864</i>	439
<i>Прочие расходы от неосновной деятельности</i>	<i>142 154</i>	<i>521 958</i>	367
<i>Прочие</i>			